[image: ]
Глава Боготольского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    г. Боготол

	 «08» ноября 2024 года

	[bookmark: _GoBack]                               № 381-р

О проведении отбора участников на предоставление субсидий предприятиям (организациям), имеющим в наличии недополученные доходы, связанные с предоставлением жилищно-коммунальных услуг

         В целях возмещения недополученных доходов предприятиям (организациям) жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги муниципальным учреждениям и населению Боготольского района, в рамках реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением администрации Боготольского района от 15.10.2013г. № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», в соответствии с Порядком предоставления предприятиям (организациям) жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение недополученных доходов от 22.07.2024г. № 334-п, руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района:

1. Провести отбор участников на предоставление субсидий предприятиям (организациям), имеющим в наличии недополученные доходы, связанные с предоставлением жилищно-коммунальных услуг муниципальным учреждениям и населению Боготольского района.
2. Утвердить объявление о проведении конкурса на предоставление предприятиям (организациям), имеющим в наличии недополученные доходы, связанные с предоставлением жилищно-коммунальных услуг муниципальным учреждениям и населению Боготольского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
 3. Отделу капитального строительства и архитектуры организовать приём заявок по адресу: г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, кабинет 11.
 4. Разместить распоряжение на официальном сайте Боготольского района Красноярского края в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Боготольского района по оперативным вопросам А.В. Безрядина.
6. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Боготольского района				       		          Н.В. Бакуневич
                                                                                             Приложение
                                                                                             к распоряжению
                                                                                             Боготольского района
                                                                                              «    » ноября 2024г. №

Информационное объявление о проведении отбора получателей субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

	Администрация Боготольского района объявляет проведение в 2024 году отбора получателей субсидии на возмещение недополученных доходов, утвержденного постановлением Администрации Боготольского района от  22.07.2024г.  № 334-п  (далее – Порядок).
	1.Сроки проведения отбора:
Объявление отбора – 11.11.2024;
Начало приема заявок – 12.11.2024 года с 8-00;
Окончание приема заявок –18.11.2024 года до 17-00.
Заявки принимаются в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме перерыва на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, по местному времени.
	2. Наименование и местонахождение организатора конкурса: Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района Красноярского края. 662060, Красноярский край, г. Боготол, Комсомольская, д.2, кабинет 11, тел. для справок 2-57-63. Эл.почта: ksia.braion@mail.ru
	3. Цель и результаты предоставления субсидии:
	Целью предоставления субсидий является возмещение недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
      Субсидии предоставляются в пределах средств бюджета Боготольского района, предусмотренных на эти цели в соответствующем финансовом году, в целях реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением администрации Боготольского района от 15.10.2013г. № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе».
          4.  Сетевой адрес сайта в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора:
	Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте Боготольского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://bogotol-r.ru/order/otkrytye-konkursy

5. Требования к участникам отбора и к перечню документов предоставляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям:
       Участники отбора на 25-е число месяца, предшествующего месяцу в котором он подали в Администрацию Боготольского района заявку, должны отвечать следующим требованиям:
а) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
б) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
в) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ОНН, Советом безопасности ОНН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ОНН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или распространением оружия массового уничтожения;
г) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета района на основании иных муниципальных правовых актов на цели установленные настоящим Порядком;
д) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся по иностранным влиянием»;
е) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
ж) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствует просроченная задолженность по возврату в районный бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед районным бюджетом;
з) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом не находится в процессе реорганизации  (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом.
6. Категории участников отбора:
К категории участников отбора относятся юридические лица, представляющие жилищно-коммунальные услуги муниципальным учреждениями и населению Боготольского района.

       7. Порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора:
      Заявка оформляется по форме согласно приложению № 1 Порядка.
      Заявка представляется на бумажном носителе в Администрацию Боготольского района лично,  либо посредством почтового отправления по адресу: 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Комсомольская, д, 2, кабинет 11.
    Участник отбора имеет право представить заявку в электронной форме на электронную почту: raion_bogotol@krasmail.ru или с использованием информационно- телекоммуникационных технологий - федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или краевого портала государственных и муниципальных услуг, при этом заявка должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью.
        К заявке прилагаются следующие документы:

         а)  расчет сумм фактически понесенных затрат на возмещение недополученных доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, приложением копий расходных документов (договора, счета – фактуры, платежные поручения и т.д.);
         б)  справку о наличии положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента по форме КНД 1160082, либо справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов формулировкой «не имеет неисполненную обязанность» по форме КНД 1120101, выданную инспекцией Федеральной налоговой службы по месту учета участника отбора;
         в) копии учредительных и регистрационных документов, заверенные руководителем организации;
         г) документы, подтверждающие осуществление деятельности по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению на территории Боготольского района.
        Копии документов и скриншотов заверяются руководителем или   представителем участника отбора, наделенным соответствующими полномочиями, и скрепляются печатью участника отбора (при наличии).
- В случае если участник отбора не представил документы в соответствии с подпунктами 2.2.1. – 2.2.9 пункта 2.2 Порядка самостоятельно, Организатор конкурса запрашивает документ в порядке межведомственного взаимодействия.
Участник конкурса может подать только одну заявку. Предоставляемые копии документов должны быть заверены надлежащим образом (печатью – при наличии). Предоставленные документы участнику конкурса обратно не возвращаются. Копии документов предоставляются одновременно с оригиналами, после сверки подлинники возвращаются.
Заявка регистрируется Организатором конкурса в день поступления. По требованию участника конкурса выдается расписка в получении документов. Журнал регистрации заявки ведется в письменном виде.
8. Порядок отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок участников отбора, определяющего, в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников отбора:
Участник отбора вправе отозвать заявку путем письменного обращения Организатору отбора в любое время не позднее даты окончания приема заявок.
Основаниями для отклонения заявки участника конкурса на стадии рассмотрения являются:
              - несоответствие участника отбора требованиям, указанным в пунктах 2.2 Порядка
- несоответствие заявки требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора в соответствии с пунктами 2.5 и 2.6 Порядка;
- недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;
- подача участником конкурса заявки после даты окончания проведения конкурса.
9. Правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора:
Заявки участников отбора рассматриваются на предмет их соответствия требованиям, указанным в пункте 2.2 Порядка, категории участников отбора, предусмотренной пунктом 1.8 Порядка, в течение 10 рабочих дней после окончания срока подачи заявок, но не ранее получения последнего ответа на предоставление информации, получаемой в порядке межведомственного информационного взаимодействия.
На стадии рассмотрения заявок Комиссия, принимает одно из следующих решений:
- принятие заявки;
- отклонение заявки.
Данное решение оформляется приказом о результатах отбора. Участникам отбора в течение трех календарных дней со дня принятия приказа о результатах отбора направляется письменное уведомление о принятом решении.
10.  Объем распределяемой субсидии, порядок расчета субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора:
 Размер предоставляемой субсидии равен объему средств, необходимых для возмещения получателю субсидии недополученных доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
11. Порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений Объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления;
Участник отбора, не позднее 5 рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок, вправе направить письменно, в том числе в форме электронного документа, запрос о разъяснении положений Порядка. Разъяснения направляются в письменной форме, по почте или в электронном виде в течение 5 рабочих дней со дня поступления указанного запроса.
12. Срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен (должны) подписать соглашение о предоставлении  субсидии;
Победитель отбора в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения подписывает два экземпляра проекта Соглашения, скрепляет их печатью (при ее наличии) и возвращает два экземпляра проекта Соглашения на бумажном носителе с нарочным либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении на почтовый адрес администрации: 662060, г. Боготол, ул. Комсомольская, д.2, кабинет 11.
В течение 3 рабочих дней с даты  поступления проектов Соглашений  два  экземпляра проекта Соглашения  подписываются  и скрепляется печатью администрации  и   один экземпляр Соглашения направляется  победителю отбора способом, указанным в заявке.
 13. Условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
В случае если Соглашение не подписано в установленные сроки по вине получателя субсидии, получатель субсидии считается уклонившимся от заключения Соглашения.
14. Дата размещения результатов отбора на официальном сайте Боготольского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://bogotol-r.ru/order/otkrytye-konkursy, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора:
	Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте Боготольского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://bogotol-r.ru/order/otkrytye-konkursy в срок не позднее трех календарных дней со дня проведения заседания Конкурсной комиссии и включают следующие сведения:
- дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
- информацию об участниках конкурса, заявки которых были рассмотрены;
- информацию об участниках конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;
- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается Соглашение, и размер предоставляемой ему (им) Субсидии.

image1.png